

**தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம் - துணைவேந்தர் பதவிக்கான
விண்ணப்பம்**

**APPLICATION FOR THE POST OF VICE-CHANCELLOR,
TAMIL UNIVERSITY**

பகுதி - அ: தகுதி அளவுகோல்கள்

PART- A: ELIGIBILITY CRITERIA

விண்ணப்பதாரர் பின்பற்ற வேண்டிய வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை
அறிந்துகொண்டு விண்ணப்பத்தை நிரப்புக.

Fill up the Application after going through the Guidelines to be followed by the Applicants

பொதுத் தகவல் GENERAL INFORMATION			
விண்ணப்பதாரர் பெயர் Applicant's Name			
பிறந்த நாள்** Date of Birth** நாள்/மாதம்/ஆண்டு** DD /MM /YYYY		வயது Age (31.05.2025 இல் உள்ளவாறு) (as on 31.05.2025)	
		ஆண்டுகள்: Years:	மாதங்கள்: Months:
நாட்டினம் (√ குறியிடுக) Nationality (Put √ Mark)	இந்தியன் (ஆம்/இல்லை) Indian (Yes/No)	பிறர் (குறிப்பிடுக) Others (specify)	
பிறந்த இடம் Place of Birth			
இப்போதைய பணிநிலை Present Position			
இப்போதைய பணியிடம் Present Affiliation			

தகுதி அளவுகோல்கள் (ELIGIBILITY CRITERIA)

தகுதி அளவுகோல்-1: முனைவர் பட்டம்**

CRITERION-1: Ph. D. Degree**

எண் No.	விண்ணப்பதாரர் நிரப்பவேண்டியவை To be filled by the applicant				குறிப்புகள் Remarks (To be filled by the committee)
1	பட்டம் பெற்ற ஆண்டு Year of the Award	ஆய்வுப் புலம் Area of research	ஆய்வுத்தலைப்பு Title of Research	நிறுவனம் மற்றும் முகவரி Institution with Address	

தகுதி அளவுகோல்-2: அனுபவம்

2A: பல்கலைக்கழகப் பேராசிரியராகப் பத்து ஆண்டுக்குக் குறையாமல்**

CRITERION-2: Experience

2A: 10 years as Professor in University System **

எண் No	பணிநிலை Position	நிறுவனம் Institution	முதல் From	வரை To	ஆண்டுகள் Years	மொத்த ஆண்டுகள் Total years	குறிப்புகள் Remarks (To be filled by the committee)
2A							

அல்லது (OR)

2B - பல்கலைக்கழகம் / பட்டமேற்படிப்புக் கல்லூரி / அரசு நிதியுதவி பெறும் ஆய்வு நிறுவனம் ஆகியவற்றில் அல்லது இவை எல்லாவற்றிலும் சேர்ந்து 20 ஆண்டுக்கு குறையாத ஆசிரிய, ஆய்வு அனுபவம்**

2B - Twenty years of experience in teaching and research in Universities or Post graduate colleges or Publicly funded Research Institutions or in all taken together**

எண் No	பணிநிலை Position (in Univ, PG Colleges, etc)	நிறுவனம் Institution	முதல் From	வரை To	ஆண்டுகள் Years	மொத்த ஆண்டுகள் Total years	குறிப்புகள் Remarks (To be filled by the committee)
2B							

தகுதி அளவுகோல்-3

நிர்வாக அனுபவம்: (பல்கலைக்கழகம்/பட்டமேற்படிப்புக் கல்லூரி/அரசு நிதியுதவி பெறும் ஆய்வு நிறுவனம் முதலியவற்றில் புலத் தலைவர், துறைத் தலைவர், அல்லது இவற்றுக்கு இணையான அல்லது உயர் பொறுப்புப் பணியிலோ இவை எல்லாம் சேர்ந்தோ 6 ஆண்டுக்குக் குறையாத அனுபவம்)**

CRITERION-3

ADMINISTRATIVE EXPERIENCE- (Six Years in Universities or Post Graduate Colleges or Publicly funded Research institutions in positions such as Dean, Head of the Department or any other such administrative positions of equal or higher degree of responsibility or in all taken together)**

எண் No	பணிநிலை Position	நிறுவனம் மற்றும் முகவரி Institution & Address	முதல் From	வரை To	ஆண்டுகள் Years	மொத்த ஆண்டுகள் Total years	குறிப்புகள் Remarks (To be filled by the committee)
3							

தகுதி அளவுகோல்-4

4A – ஆய்வுக் கட்டுரைகள் வெளியீடு

(UGC ஆல் ஏற்பளிக்கப்பெற்ற ஆய்விதழ்களில் முனைவர் பட்டம் பெற்றபின் வெளியிடப்பெற்ற 5 ஆய்வுக் கட்டுரைகள்)**

CRITERION 4

4A – SCIENTIFIC JOURNALS PUBLISHED (Five research papers in UGC listed journals after acquiring Ph.D.) **

4A	தேர்ந்தெடுத்த 5 கட்டுரைகள் 5 selected papers	ஆசிரியர்/கள் Authors	ஆண்டு Year	கட்டுரைத் தலைப்பு Title of the paper/s	ஆய்விதழ்/பக்க எண் Journal/Page nos.	குறிப்புகள் Remarks (To be filled by the committee)

அல்லது (OR)

4B - நூல்கள் வெளியீடு

(UGC ஆல் ஏற்பளிக்கப்பெற்ற ஆய்விதழ்க் கட்டுரைகள் போதிய அளவு இல்லா நிலையில் பதிப்பாசிரியராக அல்லாமல், ஆசிரியராக எழுதிய 2 நூல்கள்)**

4B - BOOKS PUBLISHED

(Two nos of non-edited books authored if adequate number of such UGC listed journals are not available)**

4B	தேர்ந்தெடுத்த 2 நூல்கள் 2 selected books to be shown	ஆசிரியர்/கள் Authors	ஆண்டு Year	நூல் தலைப்பு/கள் Title of the book/s	பதிப்பகம்/பக்க எண்ணிக்கை Publishers/no of pages	குறிப்புகள் Remarks (To be filled by the committee)

தகுதி அளவுகோல் -5

5A பன்னாட்டு அளவிலான கல்வி/ஆராய்ச்சி நிகழ்வுகளில் அளிக்கப்பெற்ற 2 ஆய்வுக் கட்டுரைகள் **

CRITERION 5

5A. Scientific papers presented in International level academic or research events (minimum 2 Nos)**

5A	தேர்ந்தெடுத்த 2 கட்டுரைகள் 2 selected papers to be shown	ஆசிரியர்/ கள் Author/s	நாள்/ஆண்டு Date /year	கட்டுரைத் தலைப்பு Title of the paper	நிகழ்வுப் பெயர்/ நிகழிடம் Title of the event & place	ஆய்வரங்கத் தொகுதியில் பக்க எண்கள் Page nos of the paper in the proceeding vol.	குறிப்புகள் Remarks (To be filled by the committee)

மற்றும் (AND)

5B. பன்னாட்டு அளவிலான கல்வி/ஆராய்ச்சி நிகழ்வு நடத்தியமை**

5B. International Level Academic or Research Events Conducted (Minimum-1)**

5B	தேர்ந்தெடுத்த ஒரு நிகழ்வு One selected event to be shown	வகித்த பங்கு Role	நாள்/ ஆண்டு Date/year	நிகழ்வுப் பெயர்/ நிகழிடம் Title of the event/ organisation/place	பங்கேற்பாளர் எண்ணிக்கை Number of participants	வெளியிட்ட ஆய்வரங்கத் தொகுதி/மொத்த பக்கங்கள் Proceedings brought out / total pages	குறிப்புகள் Remarks (To be filled by the committee)

உறுதிமொழி (DECLARATION)

நான் இந்த விண்ணப்பத்தில் தெரிவித்துள்ள கூற்று / தகவல் அனைத்தும் எனது நம்பிக்கைக்கும் அறிவுக்கும் எட்டிய அளவில் முழுமையானதும் உண்மையானதும் ஆகும் என உறுதிமொழிகிறேன்.

I hereby declare that all the statements/particulars provided / furnished in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief.

கையொப்பம்
(Signature)

**ஒவ்வொரு தகுதி அளவுகோலுக்கும் உரிய சான்றுகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.

** *Proofs must be attached for each criterion.*

பகுதி - ஆ: விரிவான விவரங்கள்

PART- B: DETAILED PARTICULARS

விண்ணப்பதாரர் இந்த வடிவத்தில் மட்டுமே தகவலை தட்டச்சு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார், தேவைப்பட்டால் கூடுதல் வரிகளைச் சேர்க்கலாம். அனைத்து உரிமைக்கோரிக்கைகளுக்கும் சான்றுகள் இணைக்கப்பட வேண்டும். தயவுசெய்து அனைத்து பக்கங்களிலும் கையொப்பம் இடவும்.

(Applicant is requested to type the information in this format only and can add more lines if required. Valid proofs should be attached for all claims. Please sign in all the pages)

1. விண்ணப்பதாரரின் பொதுத் தகவல்: (General Information of the Applicant)

a	விண்ணப்பதாரர் பெயர் (முனைவர் பட்டச் சான்றிதழில் உள்ளவாறு) Name of the Applicant (In CAPITAL LETTERS as it appears in Ph.D. Degree Certificate)	:	அண்மையில் எடுக்கப்பட்ட கடவுச்சீட்டு அளவிலான வண்ண ஒளிப்படத்தை ஒட்டவும் (Affix latest colour passport size photograph)
b	தந்தை பெயர் Father's Name	:	

c	பிறந்த நாள் நாள்/மாதம்/ஆண்டு Date of Birth (DD / MM / YYYY)	:	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
	வயது (31.05.2025 இல் உள்ளவாறு) ஆண்டு/ மாதம் / நாள் Age (As on 31.05.2025) (YY / MM / DD)	:	Y	Y	M	M	D	D		
d	பிறந்த இடம் (மாவட்டம் & மாநிலம்) Place of Birth (District and State)	:								
e	பாலினம் (✓ குறியிடுக) Gender (✓ mark)	:	ஆண் Male		பெண் Female		பிற Others			
f	நாட்டு இனம் Nationality	:								
g	வகுப்பு	:								

	Community													
h	தாய் மொழி Mother Tongue	:												
i	நிலையான முகவரி Permanent Address	:												
j	தொடர்பு முகவரி Address for Communication	:												
k	மின்னஞ்சல் e-mail	:												
l	தொலைபேசி எண் Landline Number	:												
	அலைபேசி எண் Mobile Number	:												

2. இப்போதைய பணிநிலை / இறுதியாக வகித்த பணி நிலை**

Present Position / Position last held: **

A	பதவி Designation	:								
B	நிறுவனம் Organization	:								
C	ஊதிய விகிதம் Pay Scale	:								
D	தற்போதைய பதவி / இறுதியாக வகித்த பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட தேதி Date of appointment to the present post / Position last held (DD / MM / YYYY)	:	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
2.5	மொத்த அனுபவம் (ஆண்டு/மாதம்) Total Experience (YY / MM)	:	Y		Y		M		M	

3. a. கல்வித் தகுதிகள்: (கால வரிசையில் உயர்ந்தநிலை பட்டப்படிப்பிலிருந்து **)

Educational Qualifications: (in chronological order from highest**)

எண் No	பட்டத்தின் பெயர் Name of the Degree	பல்கலைக்கழகம்/ நிறுவனம் University/ Institute	பெற்ற ஆண்டு Year of Award	முதன்மைப் பாடம் / சிறப்புப் பாடம் Major / Specialization	வகுப்பு / சிறப்புத் தகுதி Class / Distinction	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

முனைவர் பட்டம் வழங்கப்பட்ட தேதி (Date of award of Ph.D.)	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
--	---	---	---	---	---	---	---	---

3 b. கூடுதல் கல்வித் தகுதிகள்**

Additional Educational Qualifications: **

எண் No	ஏற்பளிக்கப்பட்ட கல்விநிறுவனம் வழியாக அடைந்த தகுதிகள் Qualifications acquired from recognized Institutions	நிறுவனம்/ இடம் Institution/ Place	Duration காலம்	பெற்ற ஆண்டு Year of Award	தலைப்பு/புலம் Topic/area	சாதித்தவை (சிறப்பான இரண்டு) Output in 1-2 points	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No Documentary Evidence Reference
1	முது முனைவர் / மேல் முனைவர் பட்டத் தகைமை D.Litt. / PDF						

4. முழுநேர கல்வி / கற்பித்தல் அனுபவ விவரங்கள் (தற்போதைய / இறுதியாக வகித்த பதவியிலிருந்து தொடங்குக)**

Details of Full-time Academic/Teaching Experience (Starting from the Current / Last Position held)**

பதவி Designation	ஊதிய விகிதம் Pay Scale	பல்கலைக்கழகம்/ நிறுவனம் University/ Institution	கடமையின் வகை Nature of Duty	பணி அனுபவம் (ஆண்டுகள் & மாதங்கள்) Experience (in Years & Months)				பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
				Y	Y	M	M	

5. நிர்வாக அனுபவம்**

Administrative Experience**

பணி நிலை Position	பல்கலைக்கழகம்/ நிறுவனம் University/ Institution	காலம் Duration		அனுபவம் (ஆண்டு&மாதம்) Experience (in Years & Months)				பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
		முதல் (நாள்/மாதம்/ஆண்டு) From (DD/MM/YY)	வரை (நாள்/மாதம்/ஆண்டு) To (DD/MM/YY)	Y	Y	M	M	

6. கல்வி பங்களிப்பு

Academic contributions

a) புதிய கல்வித் திட்டங்கள் / புதுமையான படிப்புகளை உருவாக்குதல்**

Involvement with formulation of new academic programmes/ innovative courses**

வ. எண். S. No.	விண்ணப்பதாரர் வகித்த பங்கு Role of the Applicant	நிறுவனம் இடம் Institution/ Place	படிப்பு / திட்டத்தின் பெயர் Title of the Programme	காலம் ஆண்டுகளில் Duration in years	திட்டத்தின் சிறப்பு Specialty of the Programme	பயனாளிகளின் எண்ணிக்கை No of beneficiaries	நல்கை நிறுவனம்/தொகை Funding Agency/amount	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

b) ஏற்பளிக்கப்பெற்ற நிறுவனங்களுடனான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தங்களும், அவற்றின் பயனாய் செயல்படுத்தப்பட்ட கல்விப் படிப்புகள் / திட்டங்கள் , மாணவர், பேராசிரியர் பரிமாற்றங்களும் **

MoUs formulated for academic/research collaborations, faculty and students exchanges**

வ. எண் S. No.	விண்ணப்பதாரர் வகித்த பங்கு Role of the Applicant	சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனங்கள் / துறைகளின் பெயர் Name of Agencies / Departments involved	புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தின் விவரங்கள் Details of MoU	காலம்/ ஆண்டுகள் Duration / years	பயனாளிகளின் எண்ணிக்கை No of Beneficiaries	பயன்கள் / சாதனைகள் Outcome/ achievements	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

c) கல்விப் படிப்புகள் / திட்டங்களை வளப்படுத்திய பிற சிறப்புப் பங்களிப்புகள்**

Other contributions in relevant areas of Higher Education **

வ எண் S. No	விண்ணப்பதாரர் வகித்த பங்கு Role of the Applicant	நிறுவனம்/இடம் Institution/place	பங்களிப்பின் தன்மை Nature of contributions	காலம் Period	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

d) கற்பித்தலுக்கு உருவாக்கிய புதிய கருவிகள் / முறைகள்**

Teaching Aids Developed **

வ எண் S. No	பங்கு Role	விவரங்கள் Details of Teaching Aid	பயன்பாடு Utility	தாக்கம் Impact	ஆண்டு Year	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

e) நடத்திய ஆசிரியர்கள் மேம்பாட்டுத் திட்டங்கள் / புத்தொளிப்பயிற்சி**

Faculty Development Programme / Refresher Course Organized**

வ எண் S. No	பங்கு Role	விவரங்கள் Details of programme	இடம் Place	நல்கை நிறுவனம் மற்றும் நல்கை Funding agency & Quantum of Grant	ஆண்டு Year	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

- f) நடத்திய பன்னாட்டளவிலான மாநாடு, கருத்தரங்கு, பணிப்பட்டறை மற்றும் பிற ஆய்வு நிகழ்வுகள்**
International level Conference, Seminar, Symposium, Workshop, etc. organized**

வ.எண் S. No.	விண்ணப்பதாரர் வகித்த பங்கு Role of the applicant	பொருண்மை/காலம்/ ஆண்டு Theme /period /year	நடத்திய அமைப்பு / இடம் Organization and Place of the event	நல்கை நிறுவனம் & தொகை Funding agency & Quantum of grant	வெளி நாட்டு, இந்தியப் பேராளர்களின் எண்ணிக்கை/ விளை பயன் No of foreign and Indian delegates /outcome	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

9) பன்னாட்டு / உள்நாட்டு அளவிலான கல்வி அல்லது ஆய்வு நிகழ்வுகளில் அளிக்கப்பெற்ற ஆய்வுக்கட்டுரைகள்**

Papers presented at International / National Level Academic or Research events**

S. No. வ. எண்	Title of the paper கட்டுரையின் தலைப்பு	Date நாள்	Name of the event நிகழ்வின் பெயர்	Organization and Place நிறுவனம், இடம்	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

- h) நடத்திய உள்நாட்டு அளவிலான மாநாடு, கருத்தரங்கு, பணிப்பட்டறை மற்றும் பிற ஆய்வு நிகழ்வுகள்**
National level Conference, Seminar, Symposium, Workshop, etc. organized **

வ.எண் S. No.	விண்ணப்பதாரர் வகித்த பங்கு Role of the applicant	பொருண்மை/காலம்/ ஆண்டு Theme /period /year	நடத்திய அமைப்பு / இடம் Organization and Place of the event	நல்கை நிறுவனம் & தொகை Funding agency & Quantum of grant	வெளி நாட்டு, இந்தியப் பேராளர்களின் எண்ணிக்கை/ விளை பயன் No of foreign and Indian delegates /outcome	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

i) பன்னாட்டு / உள்நாட்டு கல்விசார் ஆய்வு நிகழ்வுகளில் நிகழ்த்திய மையக் கருத்துரை/அழைப்புப் பொழிவுகள்**

Keynote address / Invited Lectures delivered at International /National Level academic or research events**

வ எண் S. No	உரை/பொழிவின் தலைப்பு Title of address/lecture	நாள் Date	நிகழ்வின் பெயர் Title of event	நடத்திய அமைப்பு Organisation	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

7. ஆய்வுப் பங்களிப்பு

Research contributions

a) ஆய்வு வழிகாட்டியமை**

Research Guidance **

வ எண் S. No	பட்டப்படிப்பு	நிறுவனம்/ இடம் Institution/ Place	காலம் Duration	பெற்ற ஆண்டு Year awarded	பெற்றவர்களின் எண்ணிக்கை No of awardees	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
1	வெளி நாட்டு மேல்முனைவர் பட்டத் தகைமை PDF from abroad					
2	இந்திய மேல்முனைவர் பட்டத் தகைமை PDF from India					
3	முனைவர் பட்டம் Ph.D.					
4	மற்றவை Others (please specify)					

b) ஆய்வுக்கட்டுரைகள் வெளியீடு **
Research Papers Published**

வ. எண் S. No.	கட்டுரைகளின் எண்ணிக்கை Number of Publications	உள்நாட்டு அளவிலான ஆய்விதழ்கள் National Journals		பன்னாட்டளவிலான ஆய்விதழ்கள் International Journals		மொத்தம் Total		பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
		அட்டவணைப் படுத்தப்பட்ட ஆய்விதழ்கள் Indexed Journals (A)	அட்டவணைப் படுத்தப்படாத ஆய்விதழ்கள் Non-indexed Journals (B)	அட்டவணைப் படுத்தப்பட்ட ஆய்விதழ்கள் Indexed Journals (C)	அட்டவணைப் படுத்தப்படாத ஆய்விதழ்கள் Non-indexed Journals (D)	(A+B)	(C+D)	
1	தனி ஆசிரியராக ஆய்வுக்கட்டுரை Research Papers as Single Author							
2	முதல் ஆசிரியராக ஆய்வுக்கட்டுரை Research Papers as First Author							

3	இணை ஆசிரியராக ஆய்வுக்கட்டுரை Research Papers as Co-author							
4	திறனாய்வு (தனி ஆசிரியராக/ முதல்/இணை ஆசிரியராக) Review paper as (Single author/ First /co-author)							
5	வெளியிட்ட தனிப்பொருண்மை நூல்கள் Monographs published	உள்நாட்டு அளவில் National (A)		பன்னாட்டளவில் International(B)		மொத்தம் Total (A+B)		பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
6	கருத்தரங்கக் கட்டுரைகள் Papers in conference proceedings							

****கட்டுரையின் தலைப்பு, ஆசிரியர்கள், ஆய்விதழின் பெயர், வெளியிடப்பட்ட ஆண்டு, பக்க எண்கள், ISSN (எண்), பல்கலைக்கழக நல்கை ஆணையத்தின் CARE இதழ் பட்டியல் எண், ஆய்விதழின் தாக்கப் புள்ளி, மேற்கோளாட்சி எண்ணிக்கை ஆகியவற்றைத் தனித் தாளில் பின்னிணைப்பாக அளிக்கவும்.**

(Attach details of Title of the article/paper, Authors, Title of the Journal, Year of Publication, page nos, ISSN, UGC Journal / CARE List Number, Journal Impact Factor, No. of Citations, in a separate sheet as Annexure)

மேற்கண்டவற்றிற்குக் கூடுதலாக உங்களது 5 சிறந்த கட்டுரைகளின் நகல்களை இணைக்கவும். In addition to the above, attach reprints of FIVE of your best research Papers.

c) எழுதிய/பதிப்பித்த நூல்கள்**

Books Authored / Edited**

வ எண் S. No.	வெளியீடுகள் Publications	நாட்டளவிலான பதிப்பகம் National Publishers (A)	பன்னாட்டளவிலான பதிப்பகம் International Publishers (B)	மொத்த எண்ணிக்கை Total Number (A+B)	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
1	தனி ஆசிரியராக/முதல் ஆசிரியராக வெளியிட்ட பாட/நோக்கு நூல்களின் எண்ணிக்கை Number of Text/ Reference Books authored as Single author / First Author				
2	இணை ஆசிரியராக வெளியிட்ட பாட/நோக்கு நூல்களின் எண்ணிக்கை Number of Text/ Reference Books authored as Co-author				
3	முதல் பதிப்பாசிரியராகப் பதிப்பித்த நூல்களின் எண்ணிக்கை Number of Books edited as First Editor				

4	பதிப்பாசிரியர்களில் ஒருவராக பதிப்பித்த நூல்களின் எண்ணிக்கை. Number of Books edited as one of the Editors				
5	தனிப் பதிப்பாசிரியராக / பதிப்பாசிரியர்களில் ஒருவராக பதிப்பித்த கருத்தரங்க நூல்களின் எண்ணிக்கை Number of Conference Books edited as Single / one of the Editors				

****நூலின் தலைப்பு, ஆசிரியர்கள், பதிப்பகம், வெளியிட்ட ஆண்டு, ISBN (எண்), ஆகிய தகவல்களை உள்ளடக்கிய பட்டியலையும், நூலின் பக்கங்களையும் பின்னிணைப்பாக இணைக்கவும். ****(Attach details of Title of the Book, Authors, Publisher, Year of Publication, ISBN, in a separate sheet as Annexure along with a copy of the imprint page of the book)

d) ஆய்வுத் திட்டங்கள்**
Research Projects**

உள்நாட்டு / பன்னாட்டு நிறுவனங்களால் நல்கை அளிக்கப்பட்டவை Funded by National / International agencies						
வ.எண் S. No.	பணி நிலை Position	நிறைவுற்ற திட்டங்களின் எண்ணிக்கை No of projects Completed	நடைபெறும் திட்டங்களின் எண்ணிக்கை No of projects Ongoing	நல்கை நிறுவனம் Funding Agency	நல்கை (ரூ. இலட்சத்தில்) Grant (in lakhs)	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
1	முதன்மை ஆய்வாளராக/ ஒருங்கிணைப்பாளராக PI/Coordinator					
2	இணை-முதன்மை ஆய்வாளராக/ இணை ஒருங்கிணைப்பாளராக Co PI/Co Coordinator					

e) கலந்தாலோசனைத் திட்டங்கள்**

Consultancy projects**

வ எண் S. No.	விண்ணப்பதாரர் வகித்த பங்கு Role of the Applicant	பயனாளர்/ நிறுவனத்தின் பெயர், Client/Organization's Name	மேற்கொண்ட பணியின் தன்மை, ஆண்டுகள்,காலம் (கோப்பு எண்ணுடன்) Nature of Assignment/Years/duration (with File No).	விளை பயன் Outcome	திட்ட மதிப்பு, (ரூ. இலட்சத்தில்) Value (Rs. in lakhs)	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

f) மேற்கோள் குறியீடு எண்**

Citation Index: **

வ. எண் S. No.	விவரங்கள் Details	Scopus	Web of Science	Google Scholar	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
1	மொத்த எண்ணிக்கை Total Number				
2	h-Index				
3	i-10 index				

9) காப்புரிமைகள்**

Patents**

வ. எண் S. No	காப்புரிமை/கண்டுபிடிப்பின் தலைப்பு Title of the patent/ invention	காப்புரிமை விண்ணப்ப எண். நாள் Patent Application No. & Date	பதிவு நாள் Date of filing	வெளியீட்டு நாள் Date of Publication	ஒப்பளிப்பு எண். மற்றும் நாள் Grant Number & Date	நாட்டளவிலான/ பன்னாட்டளவிலான National / International	வருவாய் (ரூ. இலட்சத்தில்) Quantum of revenue generated (Rs. in lakhs)	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. Index for evidences

h) ஆய்விதழ்களின் தலைமை ஆசிரியர்/கூட்டு ஆசிரியர்/இணை ஆசிரியர் **

Editor-in-Chief / Co-Editor / Associate Editor of Journals **

வ. எண் S. No.	ஆய்விதழின் பெயர் (இணைய / அச்ச இதழ் / இரண்டும்- ISSN எண்ணுடன்) Name of the Publication (Online/Print version or both with ISSN number)	தலைமை ஆசிரியர்/ கூட்டு ஆசிரியர்/ இணை ஆசிரியர் Editor-in-Chief/ Co- Editor/ Associate Editor	நாட்டளவிலான / பன்னாட்டளவிலான வெளியீடு National / International Publication	அனுபவம் (ஆண்டுகளில்) No. of years of experience	பக்க எண் சான்றுகளின் குறியீடு Page No. (Index for evidences)

i) நாட்டளவிலான/பன்னாட்டளவிலான கல்விசார் பணிகள்**

National / International Academic Assignments**

வ.எண் S. No.	பதவி/பணி Post/ Assignment	நிறுவனம்/பல்கலைக்கழகம் Organization/ University	பணியின் தன்மை, விளை பயன் Nature of duty and Outcome	காலம் Duration			பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
				முதல் From	வரை To	ஆண்டு & மாதம் Years & Months	

j) வெளிநாட்டுக் கல்விப் பயணங்கள் **

Academic Visits abroad **

வ எண் S. No.	பணியாற்றிய நிறுவனம்/ பல்கலைக்கழகம் Organization/ University Visited	பணியின் தன்மை Nature of Assignment	விளை பயன் Outcome	ஆண்டு/காலம் Year/Period	நாடு Country	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

8. விரிவாக்கம்**
Extension**

a) உருவாக்கி, செயல்படுத்திய பிற சென்றடைதல் திட்டங்கள் / சமூக ஈடுபாட்டுத் திட்டங்கள்**

Other Outreach Programmes / Social Indulgence Schemes conceived and implemented**

வ எண் S. No.	திட்டங்கள்/செயல்பாடுகளின் பெயர் Name of the programme/ activity	காலம் Duration			செயல்பட்ட இடம் Place of activity	கூட்டு இணைவு நிறுவனம், ஏதேனும் இருப்பின் Collaborating agency, if any	பயனாளர்கள் எண்ணிக்கை No. of beneficiaries	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
		Y	M	D				

b) பன்னாட்டு / நாட்டு அளவிலான திட்ட நல்கை, கண்காணிப்புக் குழுக்களில் பங்கு **

Role in International/National project sanctioning and monitoring committees **

வ எண் S. No.	விண்ணப்பதாரர் பங்கு Role of the Applicant	குழு / அமைப்பு Committee /organization	காலம் Duration	நல்கை /கண்காணிப்பு திட்டங்களின் எண்ணிக்கை No of sanctioned / monitored projects	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

9. நிறுவன உருவாக்கம்
Institution Building:

a) உருவாக்கிய நிறுவனங்கள்/பெரு நிறுவனத்திட்டங்கள் **

Institutions established/Major Institutional Projects **

வ.எண் S. No.	விண்ணப்பதாரர் பங்கு Role of the Applicant	நிறுவனம் / மையம், அலகின் பெயர் Name of Institution/ Centre/ Unit	திட்டப் பெயர் Title of the Project	நல்கை நிறுவனம் & கோப்பு எண் Funding Agency & File No.	நல்கைத் தொகை / ஆண்டு Quantum of grant/ Year	விளைபயன் Outcome	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

b) உருவாக்கிய உள் கட்டமைப்பு வசதிகள் / துறைசார் பெருந்திட்டங்கள்**

Infrastructure facilities developed / Major Departmental Projects**

வ. எண் S. No.	விண்ணப்பதாரர் பங்கு Role of the Applicant	திட்டத்தின் பெயர் Title of the Project	நல்கை நிறுவனம் & கோப்பு எண் Funding Agency & File No.	நல்கை அளவு Quantum of Grant	உருவாக்கிய உள்கட்டமைப்பு Infrastructure built	காலம் Duration	விளைபயன் Outcome	பக்க எண் சான்றுகளின் குறியீடு Page No. (Index for evidences)

10. துறைசார் /பிற அமைப்புகளில் உறுப்பினர்**

Membership in Professional /other Bodies**

பன்னாட்டு / உள்நாட்டு/ மாநில அளவிலான கல்வி, ஆய்வு அமைப்புகள், கல்விக்குழுக்கள், கல்விச் செயல்பாடுகளுக்கான நிலைக்குழு, பேரவை, ஆட்சிக்குழு, திட்டக்குழு போன்ற துறைசார் /பிற அமைப்புகளில் உறுப்பினர்

Membership in Professional Bodies viz., International/National /state level academic–research bodies; Academic Council / Standing Committee on Academic Affairs, Senate, Syndicate and Planning Board.

வ எண் S. No.	பணி நிலை Position	நிறுவனம்/ பல்கலைக்கழகம் Organization/ University	காலம் Duration		அனுபவம் (ஆண்டு & மாதம்) Experience (in years & months)				குறிப்பிடத்தக்கப் பங்களிப்பு Significant Contributions	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)
			முதல் From	வரை To						
					Y	Y	M	M		

11. சிறப்புமிக்க பங்களிப்புக்கான விருதுகள்/தகைமைகள்/பரிசுகள்/ஏற்பளிப்பு **

Awards / Fellowships / Prizes / Recognition for outstanding contributions **

வ.எண் S. No	விருது/தகைமை/பரிசு/ஏற்பளிப்பின் பெயர் Name of award/ fellowship/prize/ recognition	ஏற்பளிப்பின் வகை Type of Recognition	அளித்த அமைப்பு Conferred By	ஆண்டு / காலம் Year /Duration	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

12. இதுவரை குறிப்பிடப்பெறாத பிற சிறப்புமிக்க பங்களிப்புகள் / சாதனைகள் (அளவிடத்தக்க புள்ளிவிவரங்களை மட்டுமே குறிப்பிடவும்) **

Any other Outstanding Contributions / Achievements not covered (Provide as points only, in quantifiable terms)**

வ.எண் S. No.	சிறப்பு மிக்க பங்களிப்புகள் / சாதனைகள் Outstanding contributions / achievements	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

குறிப்பு (Note):

** உரிய சான்றுகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.

** Valid proofs wherever required should be attached.

13. நாட்டு / பன்னாட்டு அளவிலான துறைசார்ந்த முன்று அறிஞர்களிடமிருந்து பெற்ற மதிப்புரை சான்று மடல் இணைக்கப்படவேண்டும். மதிப்புரைஞர்களின் விவரங்கள்:

Testimonials from Three National / International referees to be attached. Details of the referees to be furnished below:

மதிப்புரைஞர் பெயர் Name of the Referee	மதிப்புரைஞரின் இப்போதைய / முந்தைய பதவி Post holding/ held by the Referee	மதிப்புரைஞர் தொடர்புத் தகவல்கள் (தொலைபேசி, செல்பேசி & மின்னஞ்சல்) Contact details of the Referee (Phone, Mobile & e-Mail)	பக்க எண் (சான்றுகளின் குறியீடு) Page No. (Index for evidences)

14. விண்ணப்பதாரரின் அறிவாண்மை / சிறப்பு ஆய்வுப் புலம் / புத்தாக்கம் / பிற குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பு
(150 சொற்களுக்கு மிகாமல்)

Applicant's Strength / Area of Specialization / Innovation / Any other Significant Contribution (up to 150 words)

15. தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம் குறித்த விண்ணப்பதாரரின் தொலை நோக்குத் திட்டம்
(300 சொற்களுக்கு மிகாமல்)

Applicant's Vision for the Tamil University (up to 300 words)

விண்ணப்பதாரர் உறுதிமொழி
BONAFIDE AFFIDAVIT

_____எனும் நான், இந்த விண்ணப்பத்தில் தெரிவித்துள்ள கூற்று / தகவல் அனைத்தும் எனது நம்பிக்கைக்கும் அறிவுக்கும் எட்டிய அளவில் முழுமையானதும் உண்மையானதும் ஆகும் என உறுதிமொழிகிறேன்.

இந்த விண்ணப்பத்தில் அளிக்கப்பெற்ற எந்தத் தகவலும் பொய்யானது / திரித்துக்கூறப்பட்டது / தவறானது எனக் கண்டறியப்பட்டால், என் விண்ணப்பம் எந்த நிலையிலும் நிராகரிக்கப்படும் என்றும் ஒருவேளை நான் நியமிக்கப்பட்டால் தொடர்புடைய சட்டங்கள் மற்றும் பொருந்தக்கூடிய விதிகளின்படி, எந்த முன் அறிவிப்பும் இல்லாமல் துணைவேந்தர் பதவியிலிருந்து நான் நீக்கப்படுவேன் என்றும் அறிவேன் என உறுதிமொழிகிறேன்.

நான் எந்தக் குற்றத்திற்காகவும் தண்டிக்கப்படவில்லை எனவும் எனக்கு எதிராகக் குற்றவியல் மற்றும் துறை ரீதியான நடவடிக்கைகள் நிலுவையில் / தொடரக்கூடிய நிலையில் இல்லை எனவும் உறுதிமொழிகிறேன்.

I, _____, hereby declare that all the statements / particulars made / furnished in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief.

I also declare and fully understand that in the event of any information given / furnished in this application being found to be false, misleading or incorrect at any stage, my application / candidature is liable to be summarily rejected and if I am already appointed, my services are liable to be terminated without any notice, from the post of Vice-Chancellor, as per the relevant Act / Statutes, etc., and other applicable rules.* I also declare that I have never been convicted for any offence and that there are no criminal / departmental proceedings pending / contemplated against me.

இடம் / PLACE:

நாள் / DATE :

கையொப்பம்
SIGNATURE

** தேவைப்படும் உரிய ஆதாரங்கள் இணைக்கப்படவேண்டும். மேலும் அவைகளை முறையாக பக்கமிட்டு அந்தந்த பத்திகளில் குறிப்பிட வேண்டும்.

** Valid proofs wherever required should be attached and Indexed with page number.

பகுதி - இ: விண்ணப்பத்தின் தொகுப்புப் படிவம்													
விண்ணப்பதாரர் பெயர்													
பிறந்த நாள் நாள்/மாதம்/ஆண்டு	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y	வயது, வருடம் & மாதம் (31.05.2025 இல் உள்ளவாறு)	Y	Y	M	M
நாட்டினம் (✓குறியிடுக)	இந்தியன்								பிறர் (குறிப்பிடுக)				
இப்போதைய/ முந்தைய பணி நிலை													
நிறுவனம்													
முனைவர் பட்டம் பெற்ற விவரங்கள்	நிறுவனம் / பல்கலைக்கழகம்:												
	பட்டம் பெற்ற ஆண்டு				Y	Y	Y	Y	ஆய்வுப் புலம்				
பணி அனுபவம்	மொத்த அனுபவம் (ஆண்டு & மாதம்)				Y	Y	M	M	பேராசிரியர் பணி அனுபவம் (ஆண்டு & மாதம்)	Y	Y	M	M
	பல்கலைக்கழகம் / பட்டமேற்படிப்புக் கல்லூரி / அரசு நிதியுதவி பெறும் ஆய்வு நுட்பம் ஆகியவற்றில் மொத்த ஆசிரிய, ஆய்வு அனுபவம்				Y	Y	M	M	பல்கலைக்கழகம் / பட்டமேற்படிப்புக் கல்லூரி / அரசு நிதியுதவி பெறும் ஆய்வு நிறுவனங்களில் மொத்த நிருவாகப் பணி அனுபவம் (ஆண்டு & மாதம்)	Y	Y	M	M
	பல்கலைக்கழகம் / பட்டமேற்படிப்புக் கல்லூரி / அரசு நிதியுதவி பெறும் ஆய்வு நிறுவனங்களில் முனைவர் பட்டம் பெற்றபின் மொத்த பணி அனுபவம்				Y	Y	M	M					
ஆய்வுப் பங்களிப்பு	ஆய்விதழ்களில் வெளியிட்ட கட்டுரைகளின் எண்ணிக்கை (UGC approved / CARE list)								பன்னாட்டளவில் நடத்திய நிகழ்வுகளின் எண்ணிக்கை				
	முனைவர் பட்டம் பெற்ற பின்னர் ஆய்விதழ்களில் வெளியிட்ட கட்டுரைகள் (UGC approved list)								பன்னாட்டு நிகழ்வுகளில் அளித்த கட்டுரைகளின் எண்ணிக்கை				
	மேற்கோள் குறியீடு எண் (Scopus)								ஆசிரியராக எழுதிய நூல்களின் எண்ணிக்கை				
	மேற்கோள் குறியீடு எண் (Web of Science)								பெற்ற காப்புரிமைகளின் எண்ணிக்கை				
	மேற்கோள் குறியீடு எண் (Google Scholar)								முதன்மை ஆய்வாளராக நிறைவு செய்த ஆய்வுத்திட்டங்களின் எண்ணிக்கை	நாட்டளவில்			
									பன்னாட்டளவில்				
விரிவாக்கச் செயல்பாடுகள்	செயல்பாடுகள் / திட்டங்களின் எண்ணிக்கை												
நான் இந்த விண்ணப்பத்தில் தெரிவித்துள்ள கூற்று / தகவல் அனைத்தும் எனது நம்பிக்கைக்கும் அறிவுக்கும் எட்டிய அளவில் முழுமையானது உண்மையானது என உறுதிமொழிகிறேன்.													
கையொப்பம்													

PART – C: SUMMARY SHEET (Optional)														
Name of Applicant (In CAPITAL LETTERS)														
Date of Birth (DD/MM/YYYY)	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y	Age in Years & Months (as on 31.05.2025)	Y	Y	M	M	
Nationality (√mark)	Indian							Others						
Current Position/Position last held														
Organization														
Details of Doctoral Degree Received	Institute / University:													
	Year of Award		Y	Y	Y	Y	Area							
Work Experience	Total Experience in Years & Months			Y	M	M	Teaching Experience as Professor in Years & Months		Y	Y	M	M		
	Total Experience in Universities/Post-Graduate Colleges/ Public funded Research Institutes in Years & Months			Y	M	M	Total Administrative Experience in Universities/ Post-Graduate Colleges/ Public funded Research Institutes in Years & Months		Y	Y	M	M		
	Total Experience in Universities/Post-Graduate Colleges / Public funded Research Institutes after Ph.D in Years & Months			Y	M	M								
Research Contributions	Number of Journal Publications (in UGC approved/ CARE List)					Number of International Level events Organised								
	Number of Journal Publications (in UGC approved list after Ph.D.)					Number of papers presented in International events								
	Citations (As per Scopus)					Number of Books (Authored)								
	Citations (As per Web of Science)					Number of Patents Awarded								
	Citations (As per Google Scholar)					No. of Research Projects Completed as PI		National						
								International						
Extension activities	Total No. of activities/Programmes													
I, hereby declare that all the statements/particulars made/furnished in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief.														
Signature with Date														

விண்ணப்பதாரர்களுக்கான வழிகாட்டு நெறிமுறைகள்

GUIDELINES TO APPLICANTS

- (i). விண்ணப்பத்தில் மூன்று பகுதிகள் உள்ளன: (1) பகுதி - அ (2) பகுதி - ஆ, மற்றும் (3) பகுதி - இ. விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பத்தின் மூன்று பகுதிகளையும் நிரப்ப வேண்டும் மற்றும் மூன்று அறிஞர்களிடமிருந்து சான்றுகளை பெற்று இணைக்க வேண்டும்.

The application has three parts: (1) Part – A (2) Part – B, and (3) Part – C. Applicant has to fill all the three parts of the application and attach testimonials from three referees.

- (ii). விண்ணப்பதாரர் படிவத்தை மாற்றாமல் விண்ணப்பத்தில் கோரிய தகவல்களை தட்டச்சு செய்ய வேண்டும், மேலும் தேவைப்பட்டால் விண்ணப்பதாரர் கூடுதல் வரிகளைச் சேர்க்கலாம்.

Applicant is required to type the information in the application without changing the format and the applicant can add more lines, if required.

- (iii). தமிழ் அல்லது ஆங்கிலத்தில் 'ஏரியல் யூனிகோட்' எழுத்துருவை (11 புள்ளிகள்) பயன்படுத்தி விண்ணப்பத்தை நிரப்ப வேண்டும்.

Application must be filled up using Arial Unicode font (11 pt.) in Tamil or English.

- (iv). விண்ணப்பத்தில் செய்யப்படும் அனைத்து உரிமைகோரல்களுக்கும் சான்றுகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.

Valid proofs should be attached for all claims made in the application.

- (v). விண்ணப்பத்தின் ஒவ்வொரு பக்கத்தின் கீழும் விண்ணப்பதாரர் கையொப்பமிட வேண்டும்.

Applicant should sign at the bottom of every page of the application.

- (vi). முழுமையாக நிறைவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தை “துணைவேந்தர் பதவி விண்ணப்பம், தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம்” என்று உறை மேல் எழுதப்பட்டு வன்படிவத்தைப் (Hard Copy) பதிவு அஞ்சல் மூலமாகவும், மென்படிவத்தை (Soft Copy in Portable Document Format – PDF only) மின்னஞ்சல் மூலமாகவும், 08.06.2025 அன்று மாலை 5.00 மணிக்குள் உரிய வடிவில் பொறுப்பு அலுவலர் முகவரிக்கு வந்து சேருமாறு அனுப்பவேண்டும்.

The filled-in application shall be sent in the prescribed format, by REGISTERED POST, duly superscribing the envelope “Application for the post of Vice-Chancellor, Tamil University”, and also by e-mail (in Portable Document Format – PDF only), so as to reach the address of the Nodal Officer, on or before 08.06.2025, 05.00 PM.